Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO Nº   60/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 009/2013- GABEX, de 23/01/2013.

Torna Nulo:
Com base  na  Portaria  nº  962  de  07/05/2025 a
nomeação  para  o  cargo  de  Assessor
Administrativos,  a  Sra.  Ingrid  Gaspar  Silva,
tendo  em  vista  sua  desistência  de  assumir  o
cargo.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  963  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assessor Administrativo, o Sr. Alex Maliska
de Moura, tendo em vista sua desistência de
assumir o cargo.

Torna Insubsistente:
Com  base  na  Portaria  nº  965  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assessor  Administrativo  -  Pessoa  com
Deficiência,  o  Sr.  Douglas  Gomes  Cardoso,
tendo  em  vista  seu  pedido  de  deslocamento
para  o  final  da  fila  através  do  Processo  nº
18630/2025, passando assim para a colocação
de nº 6.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  966  de

07/05/2025 a nomeação para o cargo de Educador
Social, a Sra. Marcela de Lima Martins, tendo em
vista sua desistência de assumir o cargo.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  967  de

07/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Educador  Social,  a  Sra.  Fernanda  Machado
Branco,  tendo  em  vista  que  a  mesma  já  foi
empossado e assumiu este cargo em 24/03/2022
através  da  Classificação  Afro-Brasileiro  deste
Concurso Público.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  968  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Educador  Social,  o  Sr.  Leonardo  Homan
Ultramari,  tendo  em vista  sua  desistência  para
assumir o cargo.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  969  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Nutricionista,  a  Sra.  Caroline  Pereira  das
Neves,  tendo  em  vista  sua  desistência  para
assumir o cargo.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  970  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Secretário de Escola, a Sra. Bruna da Rosa de
Los Santos, tendo em vista sua desistência para
assumir  o  cargo  através  do  Processo  nº
18537/2025.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  971  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assessor Administrativo, o Sr. Cleider Silveira
Bermudez, tendo em vista sua desistência para
assumir  o  cargo  através  do  Processo  nº
19089/2025.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  972  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assessor  Administrativo,  o  Sr.  Jones  Porto
Morales,  tendo em vista  sua desistência  para
assumir  o  cargo  através  do  Processo  nº
18473/2025.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  973  de

07/05/2025,  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assessor  Administrativo  -  Afro-Brasileiro,  a
Sra. Izabel Cristina Rodrigues de Matos, tendo
em vista sua desistência para assumir o cargo
através do Processo nº 18476/2025.

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

 Prefeitura Municipal do Rio Grande, 07 de Maio de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretária de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR